
1 
 

OR.0022.34.2022 

Protokół Nr 125/2022 

z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 5 grudnia 2022r.  

 

Spośród 5 Członków Zarządu obecnych było: 5 

Marzanna Pojawa-Grajewska – Starosta Olecki; 

Marek Dobrzyń – Wicestarosta; 

Zofia Bordzio – Członek Zarządu; 

Izabela Sertel – Członek Zarządu; 

Czesław Gontar – Członek Zarządu; 

oraz 

Sylwia Ostrowska – Sekretarz Powiatu; 

Katarzyna Radzewicz – Skarbnik Powiatu; 

Wiesława Szymczyk – Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku 

- lista obecności stanowi załącznik nr 1 i 2 do niniejszego protokołu. 

Obradom Przewodniczyła Starosta Marzanna Pojawa-Grajewska, która przywitała 

przybyłych na posiedzenie Zarządu i zaproponowała następujący porządek obrad: 

Porządek posiedzenia:  

1. Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku 

z 29 listopada 2022r.  

2. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2023-2036. 

3. Przyjęcie projektu uchwały Rady Powiatu w Olecku w sprawie uchwalenia 

budżetu powiatu na rok 2023. 

4. Sprawy bieżące.  

5. Wolne wnioski.   
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6. Przyjęcie protokołu z posiedzenia Zarządu Powiatu w Olecku z 10 listopada 

2022r.  

Uwag do przedstawionego porządku nie zgłoszono.  

Wobec powyższego przystąpiono do jego realizacji.  

Ad. 1 

Realizacja wniosków i postanowień z posiedzenia Zarządu Powiatu 

z 10 listopada 2022r. – teczka OR.0020.34.2022 oraz OR.0023 – odpowiedzi na 

wnioski i postanowienia.  

Ad. 2 

Na posiedzenie Zarządu przybyła Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

w Olecku Wiesław Szymczyk.  

1. Starosta przedstawiła wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Olecku znak: PDiR.RZ.5312.25.2022 z 01.12.2022r. w sprawie 

zajęcia stanowiska w zakresie przekształcenia zawodowej rodziny zastępczej 

Państwa T. w rodzinny dom dziecka od 01.12.2022r. – wniosek stanowi 

załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Dyrektor PCPR wyjaśniła, że Państwo T. stanowią zawodową rodzinę zastępczą. 

Na dzień składania wniosku tj. 10.11.2022r. mieli pod opieką 7 dzieci. Obecnie 

sprawują opiekę nad 9 podopiecznymi: 5 z terenu powiatu myśliborskiego oraz 

4 z terenu powiatu oleckiego. W rodzinie zatrudniona jest osoba, która świadczy 

pomoc przy sprawowaniu opieki nad dziećmi i przy pracach gospodarskich. Państwo 

T. posiadają świadectwo ukończenia szkolenia dla kandydatów na rodziny zastępcze 

zawodowe, prowadzących rodzinne domy dziecka i dyrektorów placówek 

opiekuńczo-wychowawczych. Powiatowy program rozwoju pieczy zastępczej na lata 

2021-2023 przewiduje tworzenie rodzinnych domów dziecka, co przyczyni się do 

zwiększenia miejsc w rodzinnych formach pieczy zastępczej.  W rodzinie Państwa T. 

znacznie poprawiły się warunki bytowe m.in. doposażono pokoje małoletnich. 

Obecnie mamy problem z rodzinami zastępczymi, mamy wskazać dla sądu rodzinę 

zastępczą dla 3 dzieci, gdyż nie mamy gdzie ich umieścić. W całej Polsce jest 

problem z rodzinami zastępczymi. W Domu Dziecka mamy zapełnionych 68 miejsc. 
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Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał czy Państwo T. chcą utworzenia tego 

Domu? Czy przyjmują nasze dzieci? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że tak. Obecnie mają 9 dzieci (5 z innego powiatu, 

4 z powiatu oleckiego).  

Członek Zarządu Izabela Sertel zapytała jaka jest maksymalna ilość miejsc 

w rodzinnym domu dziecka? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że maksymalnie 9 dzieci.  

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał jakie jest zdanie Dyrektora PCPR w tej 

sprawie? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że jest za tym, aby utworzyć rodzinny dom dziecka, 

„gdyż nie mamy innego wyjścia”.  

Starosta powiedziała, że jeżeli będą jakieś problemy z rodziną prowadzącą rodzinny 

dom dziecka (Państwem T.) żeby nie było „larum” do Zarządu Powiatu.  

Dyrektor PCPR – jestem tego świadoma, ale nie ma innej rodziny by zabezpieczyć 

dzieci.  

Członek Zarządu Zofia Bordzio zapytała co w przypadku kiedy byłaby sytuacja, że 

trzeba zabezpieczyć dzieci a nie ma już nigdzie miejsc? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że mamy rodzinę zastępczą w Kowalach Oleckich 

o charakterze pogotowia, która w takiej sytuacji zobowiązana jest przyjąć i 

zabezpieczyć na kilka dni dzieci.  

Członek Zarządu Zofia Bordzio zapytała – kilka dni to ile? 

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że nie wie, gdyż rodzina ta nie ma warunków 

lokalowych.  

Starosta powiedziała, że była prowadzona rozmowa na temat powstania domu 

dziecka w Cimochach (po byłej szkole), jednakże był sprzeciw.  

Dyrektor PCPR odpowiedziała, że był to sprzeciw Dyrektora Centrum 

Administracyjnego Obsługi Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych w Olecku. 

Starosta zapytała kto jest osobą nadzorującą Dyrektora CAO? 
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Wicestarosta powiedział, że Dyrektor CAO nie chciała utworzenia Domu Dziecka 

w Cimochach a my w chwili obecnej mamy problem. Stwierdzenie Dyrektora CAO 

był: „nie, bo nie – dużo pracy”.  

Dyrektor PCPR potwierdziła wypowiedź wicestarosty odnośnie stanowiska Dyrektora 

CAO co do utworzenia Domu Dziecka w Cimochach.  

Członek Zarządu Czesław Gontar zapytał na co zaadaptowano budynek po byłej 

szkole w Cimochach? 

Wicestarosta odpowiedział, że spuszczono wodę i stoi pustostan.  

Starosta zapytała - czy nie można do tego powrócić? 

Dyrektor PCPR powiedziała, że jest kwestia tego czy Wojewoda wyrazi na to zgodę, 

gdyż od 2023r. będzie deinstytucjonalizacja dps-ów, domów dziecka i tylko za zgodą 

wojewody - ewentualnie jeżeli będą potrzeby – będzie można utworzyć placówkę 

opiekuńczo-wychowawczą.  

Starosta powiedziała, że jeszcze mamy rok 2022. 

Dyrektor PCPR powiedziała, że tematem powinna zając się Dyrektor CAO, gdyż ma 

doświadczenie oraz samochód do przewozu dzieci.  

Starosta zwróciła się z prośbą o przygotowanie wspólnie z Dyrektorem CAO 

stanowiska w sprawie utworzenia Domu Dziecka w budynku byłej szkoły w 

Cimochach. W dniu jutrzejszym o godz. 10:00 spotkanie u Starosty w tej sprawie.  

Dyrektor PCPR opuściła obrady Zarządu. 

Zarząd w wyniku głosowania za-5 wyraził zgodę na przekształcenie zawodowej 

rodziny zastępczej Państwa T. w rodzinny dom dziecka od 01.12.2022r. Zarząd 

zobowiązał Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku do 

przygotowania niezbędnych dokumentów w w/w sprawie.  

2. Starosta przedstawiła wniosek Wydziału Edukacji (…) dotyczący projektu 

uchwały zmieniającej uchwałę Nr XLII/252/2018 Rady Powiatu w Olecku z 

23.08.2018r. w sprawie ustalenia regulaminu określającego zasady 

wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Olecki tj. wysokość stawek dodatków określonych 

w ustawie Kareta Nauczyciela oraz szczegółowe zasady ich przyznawania, 
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szczegółowy sposób obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe 

oraz za godziny doraźnych zastępstw, wysokość i warunki wypłacania nagród 

i innych świadczeń wynikających ze stosunku pracy.  

Wydział poinformował, że zmiana wynika z ustawy z dnia 5 sierpnia 2022r. o zmianie 

ustawy Karta Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw, nauczyciel będący w okresie 

przygotowania do zawodu otrzymuje wsparcie mentora. Miejsce dotychczasowego 

dodatku dla opiekuna stażu od początku nowego roku szkolnego 2022/2023 zastąpił 

dodatek dla mentora. W roku szkolnym 2022/2023 w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Olecki funkcję mentora pełni 10 nauczycieli. w/w 

uchwała zostanie przyjęta z mocą obowiązującą od 1 września 2022r. co oznacza 

wyrównanie dodatku dla nauczycieli mentorów (ogółem jest to kwota 4 240,00 zł) – 

wniosek wraz z projektem uchwały stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu.   

Zarząd w wyniku głosowania za-5 pozytywnie zaakceptował w/w projekt uchwały 

i postanowił przekazać do związków zawodowych zrzeszających nauczycieli celem 

uzgodnienia.  

3. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego 

na lata 2023-2036. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oleckiego na lata 2023-2036. Projekt uchwały został skierowany pod obrady Komisji 

Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego protokołu.  

4. Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w Olecku 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023. 

Uwag do przedłożonego projektu uchwały nie zgłoszono.  

Zarząd w wyniku głosowania za-5 przyjął projekt uchwały Rady Powiatu 

w Olecku w sprawie uchwalenia budżetu powiatu na rok 2023. Projekt uchwały 

został skierowany pod obrady Komisji Stałych Rady Powiatu w Olecku – projekt 

uchwały stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.  
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5. Wicestarosta zapoznał Zarząd z projektem Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego dotyczącego infrastruktury drogowej na terenie Powiatu 

Oleckiego od 2023r. do 2028r.  

Zarząd postanowił powyższy plan przesłać do Radnych Rady Powiatu celem 

zapoznania się.  

Ad. 4 

Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

Ad. 5 

Zarząd w wyniku głosowania za-5, przyjął protokół z posiedzenia Zarządu Powiatu 

w Olecku z 29 listopada 2022r.  

 

Przewodniczący zamknął obrady.  

Na tym protokół zakończono.  

 

Członkowie Zarządu:       Starosta Olecki  

Marek Dobrzyń       Marzanna Pojawa-Grajewska 

Zofia Bordzio 

Izabela Sertel 

Czesław Gontar  

 

 

Protokołowała: Karina Anna Bielawska 

Inspektor w Wydziale Organizacyjnym  

Starostwa Powiatowego w Olecku 

 

 

 


